abster-se de estabelecer contrato ou convênio com entidades impedidas de receber recursos
federais.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS
Para a execução das atividades previstas neste CONVÊNIO, os recursos serão da ordem de R$
388.144,26 (trezentos e oitenta e oito mil, cento e quarenta e quatro reais e vinte e seis
centavos), assim discriminados:

I -  CONCEDENTE:

1. R$ 387.690,26  (trezentos e oitenta e sete mil, seiscentos e noventa reais e vinte e seis
centavos) à conta do Orçamento Fiscal da União para 2015, Lei n.º  13.115, de 20 de abril de
2015, Programa de Trabalho: 14421207020UG0001, Elementos de Despesa: 443042, Fonte de
Recursos n.º  0174020246, Nota de Empenho n.º  2015NE800095, de 27/11/2015.

II -  CONVENENTE:

1. R$ 454,00 (quatrocentos e cinquenta e quatro reais), relativos à contrapartida financeira,
correspondentes ao percentual de 0,1%, conforme a Lei n.º  13.080, de 02 de janeiro de 2015,
consignados por meio da Lei Estadual n.º  5.442, de 30/12/2014. Projeto Atividade:
06.122.6217.1685.2489, Natureza da Despesa:

[...]

PROCESSO Nº: 59000.001132/2014-13. CONTRATANTE: Ministé-
rio da Integração Nacional - CNPJ/MF n.º 03.353.358/0001-96. CON-
TRATADA: GEOENVI GEOLOGIA E MEIO AMBIENTE.
CNPJ/MF nº 01.450.823/0001-81. OBJETO: Aplicação das penali-
dades de multa, no valor de R$ 90.034,57 (noventa mil, trinta e
quatro reais e cinquenta e sete centavos), e suspensão temporária do
direito de participação em licitar com a Administração, por 02 (dois)
anos, pelo descumprimento das obrigações dispostas no Contrato Ad-
ministrativo nº 90/2013-MI, que em suma se perfaz na não com-

[...]

PROCESSO Nº: 59000.001129/2014-91. CONTRATANTE: Ministé-
rio da Integração Nacional - CNPJ/MF n.º 03.353.358/0001-96. CON-
TRATADA: GEOENVI GEOLOGIA E MEIO AMBIENTE.
CNPJ/MF nº 01.450.823/0001-81. OBJETO: Aplicação das penali-
dades de multa, no valor de R$ 94.510,19 (noventa e quatro mil,
quinhentos e dez reais e dezenove centavos), e suspensão temporária
do direito de participação em licitar com a Administração, por 02
(dois) anos, pelo descumprimento das obrigações dispostas no Con-
trato Administrativo nº 91/2013-MI, que em suma se perfaz na não
comprovação de vínculo empregatício de membro da equipe de tra-

[...]

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 18/2017 - UASG 533013

No- Processo: 590045580/2017-91 . Objeto: Prestação de serviços De
publicação no Diário Oficial da União, de atos oficiais e demais
matérias de interesse desta autarquia, no valor anual estimado de R$
48.000,00 (quarenta e oito mil reais) por tempo indeterminado na
forma da Orientação Normativa/AGU No- 36, DE 13.12.2011. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25o- , Caput da Lei no-

8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Impossibilidade jurídica de com-
petição.